

LICITACION PRIVADA 02/25

LaFerrere, 8 de julio de 2025

EX 17-25NK

OBJETO: ADQUISICON DE DESCARTABLES

ACTA DE PREADJUDICACION

En la localidad de LaFerrere, a los 8 días del mes de julio a efectos de analizar las ofertas recibidas para la adquisición de insumos descartables para el Hospital Presidente Néstor Kirchner SAMIC, para el periodo 2025 se reúne la Comisión de Apertura y Preadjudicación las cuales constatan que el día 12 de junio se presentaron 3 oferentes: EURO SWISS S.A., DROGUERIA ROBLES S.A. Y POGGI RAUL y luego de haber analizado la documentación presentada por los mismos; se aconseja:

1-PRE- Adjudicar:

A la empresa EURO SWISS S.A.

Renglón	Cantidad	Detalle	Precio Unitario	Total	Motivo
1	400	AEROCAMARA ADULTO-pouch- AERO100	\$ 2.178,00	\$ 871.200,00	Por Precio
2	10000	AGUJA HIPODERM EST DESC 16/5 (25X5/8) JICHUN	\$ 22,00	\$ 220.000,00	Por Precio
6	400	ALGODÓN x 500 GR INSUMOS XXI	\$ 4.100,00	\$ 1.640.000,00	Por Precio
7	2000	APOSITO GASA-ALGODÓN 10X20CM SIMPLE SOBRE ESTERIL DIALMED	\$ 340,00	\$ 680.000,00	Por Precio
11	3000	BAJALENGUAS ADULTO EUROMIX 1 X 100	\$ 2.020,00	\$ 6.060.000,00	Por Precio
13	200	BOLSA COLECTORA ORINA K207 X 2 LTS C/2 GANCHOS EUROMIX	\$ 550,00	\$ 110.000,00	Por Precio
14	20	BOLSA OBITO ADULTO COLOR NEGRO TERMOSELLADA 120MC 0,90X2MT POLIFILM C/CIERRE 270 MIC UNIDAD	\$ 8.890,00	\$ 177.800,00	Por Precio
23	250	TELA T/MICROPORE 5CM X 9M (XU) EUROMIX	\$ 847,98	\$ 211.995,00	Por Precio
24	20	COLLAR DE FILADELFIA CH (XP) PED. COLTEX	\$ 24.950,00	\$ 499.000,00	Por Precio
27	5000	ELECTRODOS UNIVERSAL ADUL/PED, FOAM OVAL SKINTACT	\$ 93,00	\$ 465.000,00	Por Precio
28	1000	EQUIPO PERICRANEAL 23G MCM	\$ 117,00	\$ 117.000,00	Por Precio
29	1500	EQUIPO PERICRANEAL 25G MCM	\$ 117,00	\$ 175.500,00	Por Precio
30	1000	ESPATULA DE AYRE - X100- EUROMIX X UNIDAD	\$ 95,00	\$ 95.000,00	Por Precio
31	100	ESPÉCULO DESC. EST CHICO GREYTON	\$ 700,00	\$ 70.000,00	Por Precio
32	100	ESPÉCULO DESC. EST MEDIANO GREYTON	\$ 710,00	\$ 71.000,00	Por Precio
33	100	FRASCO P/ALIMENT ENTERAL C/1 PICO 250CC PACK	\$ 1.100,00	\$ 110.000,00	Por Precio
34	1000	RECOLECTOR DE ORINA ESTERIL 125ML EUROMIX	\$ 222,00	\$ 222.000,00	Por Precio
35	10000	GASA EST 10X10CM - SOBRE10U- HIDROGASA	\$ 250,00	\$ 2.500.000,00	Por Precio
36	10000	GASA EST 20 X 20CM - SOBRE4U- HIDROGASA	\$ 340,00	\$ 3.400.000,00	Por Precio
40	1000	HOJA DE BISTURI N° 24 EUROMIX X UNIDAD	\$ 50,00	\$ 50.000,00	Por Precio
41	20000	JERINGA DESC EST 1CC INS 100UI S/AG LATEX FREE MCM	\$ 45,00	\$ 900.000,00	Por Precio
42	35000	JERINGA DESC EST 5CC S/AG LATEX FREE MCM	\$ 52,00	\$ 1.820.000,00	Por Precio
43	30000	JERINGA DESC EST 10CC S/AG LATEX FREE MCM	\$ 79,00	\$ 2.370.000,00	Por Precio

49	20	MAMADERA DE VIDRIO 250ML FLAVIA	\$ 5.090,00	\$ 101.800,00	Por Precio
55	100	MASCARA OXIGENO ADULT FIJO WELLEAD	\$ 650,00	\$ 65.000,00	Por Precio
56	100	MASCARA OXIGENO PEDIAT FIJO WELLEAD	\$ 560,00	\$ 56.000,00	Por Precio
57	200	MICRONEBULIZ ADULT (3) C/MASC+ELAST+TUB WELLEAD	\$ 1.790,00	\$ 358.000,00	Por Precio
58	200	MICRONEBULIZ PEDIAT (2) C/MASC+ELAST+TUB WELLEAD	\$ 1.710,00	\$ 342.000,00	Por Precio
59	400	MASCARA DE OXIGENO PEDIAT C/ RESERV Y TUB WELLEAD	\$ 1.108,43	\$ 443.372,00	Por Precio
60	100	MASCARA DE OXIGENO ADULT C/ RESERV Y TUB WELLEAD	\$ 1.570,00	\$ 157.000,00	Por Precio
69	300	REGULADOR DE FLUJO C/EXT. L/LOCK Y PUNTO DE INYECCION EN Y EUROMIX	\$ 1.650,00	\$ 495.000,00	Por Precio
71	20	SET CVC 3 LUMEN 7FR 20CMS ARROW	\$ 115.000,00	\$ 2.300.000,00	Por Precio
72	20	SISTEMA P/ ASP TRAQUEAL 16 FR ADU 24HS (30 CM) UNDIS	\$ 12.990,00	\$ 259.800,00	Por Precio
73	20	TUBULADURA PVC T/T 63 EST X 2,1MT WELLEAD	\$ 890,00	\$ 17.800,00	Por Precio
74	20	SONDA FOLEY 2 V 6FR WELLEAD	\$ 880,00	\$ 17.600,00	Por Precio
75	20	SONDA FOLEY 2 V 8FR WELLEAD	\$ 880,00	\$ 17.600,00	Por Precio
76	20	SONDA FOLEY 2 V 10FR WELLEAD	\$ 880,00	\$ 17.600,00	Por Precio
77	30	SONDA FOLEY 2 V 12FR WELLEAD	\$ 725,00	\$ 21.750,00	Por Precio
78	20	SONDA FOLEY 2 V 14FR WELLEAD	\$ 725,00	\$ 14.500,00	Por Precio
79	50	SONDA FOLEY 2 V 16FR WELLEAD	\$ 725,00	\$ 36.250,00	Por Precio
80	100	SONDA FOLEY 2 V 18FR WELLEAD	\$ 725,00	\$ 72.500,00	Por Precio
81	20	SONDA FOLEY 3 V 18FR WELLEAD	\$ 990,00	\$ 19.800,00	Por Precio
82	30	SONDA FOLEY 2 V 20FR WELLEAD	\$ 725,00	\$ 21.750,00	Por Precio
83	10	SONDA FOLEY 3 V 24FR WELLEAD	\$ 990,00	\$ 9.900,00	Por Precio
84	150	SONDA T/K 9 PVC EST P/INTUB GASTRICA WELLEAD	\$ 530,00	\$ 79.500,00	Por Precio
89	200	SONDA T/K 31 (7FR) PVC EST P/INTUB NASOGAST MFLAB	\$ 395,00	\$ 79.000,00	Por Precio
90	200	SONDA T/K 33 (6FR) PVC EST P/INTUB NASOGAST WELLEAD	\$ 395,00	\$ 79.000,00	Por Precio
91	50	SONDA T/K 108 PVC EST P/NUT ENTERAL BIO-FIL	\$ 7.800,00	\$ 390.000,00	Por Precio
92	100	SONDA T/K 33P (6FR) PVC EST P/ASP MUCUS WELLEAD	\$ 395,00	\$ 39.500,00	Por Precio
93	100	SUT COVIDEN NYLON 3/0 RECTA60MM	\$ 2.100,00	\$ 210.000,00	Por Precio
97	500	TELA ADHESIVA OZ 2,5CM X 6 MT (XU) EUROMIX	\$ 891,36	\$ 445.680,00	Por Precio
99	5	TUBO ENDOT 2,0MM (08FR) S/BALON WELLEAD	\$ 830,00	\$ 4.150,00	Por Precio
100	5	TUBO ENDOT 3,0MM (12FR) C/BALON WELLEAD	\$ 1.000,00	\$ 5.000,00	Por Precio
101	5	TUBO ENDOT 3,5MM (14FR) C/BALON WELLEAD	\$ 1.000,00	\$ 5.000,00	Por Precio
102	5	TUBO ENDOT 4,0MM (16FR) C/BALON WELLEAD	\$ 1.000,00	\$ 5.000,00	Por Precio
103	10	TUBO ENDOT 4,5MM (18FR) C/BALON WELLEAD	\$ 1.000,00	\$ 10.000,00	Por Precio
104	20	TUBO ENDOT 7,5MM (30FR) C/BALON WELLEAD	\$ 1.000,00	\$ 20.000,00	Por Precio
105	20	TUBO ENDOT 8,0MM (32FR) C/BALON WELLEAD	\$ 1.000,00	\$ 20.000,00	Por Precio
109	2000	VENDA CAMBRIC 10 CM X 3 MTS VENDSUR	\$ 510,00	\$ 1.020.000,00	Por Precio
110	500	VENDA CAMBRIC 20 CM X 3 MTS VENDSUR	\$ 1.100,00	\$ 550.000,00	Por Precio

\$ 30.642.347,00

A la empresa DROGUERIA ROBLES S.A.

Renglón	Cantidad	Detalle	Precio Unitario	Total	Motivo
3	30000	AGUJA 25/8 (HIPODERMICA DESCARTABLE) NOBELIT	\$ 22,04	\$ 661.200,00	Por Precio
4	25000	AGUJA IM 40/8 NOBELIT	\$ 22,04	\$ 551.000,00	Por Precio
8	20000	APOSITO NO ESTERIL 10 X 20 CM. DIALMED	\$ 329,00	\$ 6.580.000,00	Por Precio

9	1500	APOSITO AUTOADHESIVO TEGADERM 6 X 7 CM DIALMED	\$ 205,57	\$ 308.355,00	Por Precio
10	100	APOSITO AUTOADHESIVO TEGADERM 10 X 12 CM EUROMIX	\$ 443,50	\$ 44.350,00	Por Precio
18	2000	CATETER P/INF. E.V. DESC(TIPO ABBOCATH N° 18) EUROMIX	\$ 1.298,45	\$ 2.596.900,00	Por Precio
19	3000	CATETER P/INF. E.V. DESC(TIPO ABBOCATH N° 20) EUROMIX	\$ 1.123,61	\$ 3.370.830,00	Por Precio
20	3000	CATETER P/INF. E.V. DESC(TIPO ABBOCATH N° 22) EUROMIX	\$ 1.123,61	\$ 3.370.830,00	Por Precio
21	3000	CATETER P/INF. E.V. DESC(TIPO ABBOCATH N° 24) EUROMIX	\$ 1.080,33	\$ 3.240.990,00	Por Precio
22	1500	CINTA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA 2,5 CM EUROMIX	\$ 486,46	\$ 729.690,00	Por Precio
25	200	DESCARTADOR MEDIANO BREG	\$ 4.449,05	\$ 889.810,00	Por Precio
26	300	DESCARTADOR GRANDE SKINCAT	\$ 6.189,15	\$ 1.856.745,00	Por Precio
37	1000	GUANTES DESCARTABLES S EUROMIX	\$ 5.566,00	\$ 5.566.000,00	Por Precio
38	1000	GUANTES DESCARTABLES M EUROMIX	\$ 5.566,00	\$ 5.566.000,00	Por Precio
39	20	GUANTES DESCARTABLES L EUROMIX	\$ 5.566,00	\$ 111.320,00	Por Precio
44	300	JERINGA 60ML EUROMIX	\$ 400,11	\$ 120.033,00	Por Precio
45	500	JERINGA DE TOOMEY EUROMIX	\$ 424,41	\$ 212.205,00	Por Precio
46	2000	LLAVE DE TRES VIAS ESTERIL C/PROLONGADOR EUROMIX	\$ 817,72	\$ 1.635.440,00	Por Precio
47	2000	LLAVE DE TRES VIAS ESTERIL SIN PROLONGADOR EUROMIX	\$ 275,82	\$ 551.640,00	Por Precio
50	5	MASCARA LARINGEA N°1 EUROMIX	\$ 11.920,82	\$ 59.604,10	Por Precio
51	5	MASCARA LARINGEA N°2 EUROMIX	\$ 11.920,82	\$ 59.604,10	Por Precio
52	5	MASCARA LARINGEA N° 3 EUROMIX	\$ 11.920,82	\$ 59.604,10	Por Precio
53	5	MASCARA LARINGEA N° 4 EUROMIX	\$ 11.920,82	\$ 59.604,10	Por Precio
54	5	MASCARA LARINGEA N°5 EUROMIX	\$ 11.920,82	\$ 59.604,10	Por Precio
62	3000	PAÑALES DESCARTABLES (ADULTOS EXTRA GRANDES) PAMPERS	\$ 511,85	\$ 1.535.550,00	Por Precio
63	200	PAPEL P/ECG ROLLO 8 CM ANCHO (80 X 25 MM.) EUROMIX	\$ 2.862,26	\$ 572.452,00	Por Precio
64	300	PRESERVATIVOS TULIPAN	\$ 262,72	\$ 78.816,00	Por Precio
65	150	PROLONGADOR PT 26 1 MT. EUROMIX	\$ 820,18	\$ 123.027,00	Por Precio
70	20	SET DE VIA CENTRAL 7 FR. DOBLE LUMEN (CATETER) EUROMIX	\$ 70.322,18	\$ 1.406.443,60	Por Precio
94	100	TAPÓN OBTURADOR P/JERINGAS EUROMIX	\$ 32,65	\$ 3.265,00	Por Precio

\$ 41.980.912,10

A la empresa POGGI RAUL

Renglón	Cantidad	Detalle	Precio Unitario	Total	Motivo
5	2000	AGUJA IM 50/8 (HIPODERMICA DESCARTABLE-ESTERIL) JJMD	\$ 44,20	\$ 88.400,00	Por Precio
12	100	BIGOTERA NEONATAL WELLEAD	\$ 704,88	\$ 70.488,00	Por Precio
15	10	BOLSA RESUCITADORA (AMBU COMPLETA NEONATAL) EUROMIX	\$ 24.310,55	\$ 243.105,50	Por Precio
16	10	BOLSA RESUCITADORA (AMBU COMPLETA PEDIATRICA) EUROMIX	\$ 24.310,55	\$ 243.105,50	Por Precio

17	20	BOLSA RESUCITADORA (AMBU COMPLETA ADULTO) EUROMIX	\$ 24.310,55	\$ 486.211,00	Por Precio
48	6000	MACROGOTERO GUIA P/SUERO TIPO V-14 ROLLER LATEX FREE EUROMIX	\$ 226,15	\$ 1.356.900,00	Por Precio
61	10	MASCARA VNI	\$ 83.200,00	\$ 832.000,00	Por Precio
66	50	PROLONGADOR PT 35 X 10 CM. EUROMIX	\$ 578,51	\$ 28.925,50	Por Precio
67	200	PROLONGADOR PT 35 X 50 CM. EUROMIX	\$ 578,51	\$ 115.702,00	Por Precio
68	300	PROLONGADOR 1,5 MTS. EUROMIX	\$ 654,48	\$ 196.344,00	Por Precio
85	50	SONDA NASOGASTRICA (TIPO LEVINE) K-10 WELLEAD	\$ 443,52	\$ 22.176,00	Por Precio
86	50	SONDA NASOGASTRICA (TIPO LEVINE) K-11 WELLEAD	\$ 443,52	\$ 22.176,00	Por Precio
87	400	SONDA NASOGASTRICA K-30 WELLEAD	\$ 364,12	\$ 145.648,00	Por Precio
88	400	SONDA SUCCION DE MUCUS K-30 P (ASPIRACIÓN)	\$ 332,25	\$ 132.900,00	Por Precio
95	100	TELA ADHESIVA(TELA ADHESIVA 5CM X 5 MTS. ROLLO) EUROMIX	\$ 1.871,82	\$ 187.182,00	Por Precio
96	100	TELA ADHESIVA(TELA ADHESIVA 10CM X 5MTS ROLLO)	\$ 3.635,52	\$ 363.552,00	Por Precio
98	5000	TIRA REACTIVA P/ GLUCOSA EN SANGRE ACCUCHEC GUIDE VIVACHEK	\$ 140,50	\$ 702.500,00	Por Precio
106	20	TUBULADURA TIPO T63 50 MTS WELLEAD	\$ 25.566,53	\$ 511.330,60	Por Precio
107	20	TUBULADURA TIPO T63 2 MTS WELLEAD	\$ 2.365,83	\$ 47.316,60	Por Precio
108	1500	VENDA CAMBRIC 5 CM X 3 MTS WELLEAD	\$ 246,01	\$ 369.015,00	Por Precio

\$ 6.164.977,70

TOTAL PREADJUDICADO 78.788.236,80

TOTAL PREADJUDICADO EN LA LICITACION PRIVADA 02-25, SETENTA Y OCHO MILLONES
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 80/100.

No siendo mas, se da por finalizado el acto el día 8 de julio de 2025.-